La segunda fase consiste en la construcción de las tres plantas 

de la Nueva Sede Universidad ISAE Chitré. El proyecto se ubica geográficamente en la provincia de 

Herrera, distrito de Chitré, corregimiento La Arena, y se contempla un monto global de inversión de 

doscientos ochenta y ocho mil balboas (B/. 288,000.00). 

2.3 Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de la 

actividad, obra o proyecto. 

Las características físicas del terreno se enfocan en superficies con inclinaciones entre 3 y 4 por ciento. 

En el área se desarrollan actividades agropecuarias típicas, artesanías y similares.

[...]

y Orientación del Desarrollo- Herrera, en donde se establece que cuenta con Uso de Suelo Vigente:        

R-1 Residencial de Baja Densidad (Unifamiliar y Bifamiliar) 

4.7 Monto Global de la inversión. 

Para este proyecto se contempla un monto global de inversión de doscientos ochenta y ocho mil balboas 

(B/. 288,000.00). 

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su 

relación con la actividad, obra o proyecto. 

CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LA REPÚBLICA.   

La constitución del país incluye un capítulo sobre el régimen ecológico, compuesto por cuatro artículos: